Johannes de Yle obligat se, quod nimquam impetrabit nee capiet

literas, donuni vel infeodacionem a quocunque rege, vel custode

regni Scocie, superpredictis terris per ipsum concessis eidem

Johanni de Larin. Item concordatum est inter predictos, quod

idem Johannes de Yle nunquam insiu'get ad guerram contra

Johanneni de Larin per se, vel per alium vel alterimi aliter

auxilium dabit cum quacunque persona vivente, presente vel

futuro, excepta presona regis Scociae ; simili modo idem Josannes

de Larin se obligat Johanni de Yle. Concordatum est, quod

Johannes de Yle nimquam dabit custodiam castri de Kerneburcli

ulli de nacione clan Fynwyne. Item conventum est, quod quis-

cunque facerit vel perpetraverit homicidium ex premeditatii

nequiscia inter predictos nobiles, exilio ab utroque specialiter

deputetur. Item si quis a retinentia unius, ad retinentiam

alterius, propter malefacta. sua, procedere voluerit, ab alterno non

admittatur, nisi de suis transgressionibus justicie complementum

voluerit exliibere. Et ad omnia ista et premissorum singula

fideliter observanda, tactis Dei evangeliis, ac diversis aliis sanc-

toi'um reliquiis et sanctuariis, comporalea prestitermit juramenta.

Parti vero hujus indenture remanenti penes Johannem de Larin,

sigillum Johannis de Yle, sigiUum Johannis de Larin est

appensuni. Dat. die, et loco, et anno supradictis.

CHARTER BY ANGUS, MASTER OF THE ISLES, TO THE ABBEY OF
lONA. 1485.

Pateat universis ad quos presentes nostre littere pervencrint

no.s Agussimn de Insulis magistnun earmideni et dominimi de

Trontarnis de consensu nostri patris et concilii dedisse et con-

cessisse ac eciam presenti carta nostra confmnasse venerabilibus

dominis et confratribus nostris abbati moiiasterii Sancte Columbe

de Y insuLii et eiusdem loci convontui pro nunc servientibus ac in

futurum ibidem servituris vmani denariatam jacentem inter p.

nris de Mule qvie wlgaliter nuncupatiu- KyUbrenain in letfiar

bale neill per suas rectas metas et antiquos fines pro salute aninic
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nostx'e ac parentiim nostroiaim in honorem Dei oinnijx>teiilis ct

sanctissimi Colunibe nostri patroni in puram et pei-petuam

elemosinam libere et quiete plene et pacifice cum omnibus sviis

fiaictibus terrenis sive marinis unacimi officio balliviatus prefate

terra planis pratis pascuis boscis silvis molendinis ac aliis omnibus

commoditatibus libertatibus ad eandem denariatam spectantibus

seu in futurum spectare valentibiis prout melius plenius quiecius

et liberius alique alie terre a dominis temporalibus in regno

Scocise sive in dominio insulanim concesse fuerimt aliqixibus

monasteriis sen religiosis locis in posteiTim concedimtur In cuius

rei testimonium ex quo sigilluni proprium non habuimus sigillum

Johannis M'Gilleoin domini de Lochbuye prccui'avi fecimus hiis

testibus presentibus videlicet Regnaldo domini insularimi filio

AngU-ssio Angaissii Mic Regnaill J_iacclauiio M' Mvughaich arclii-

poeta HuUialmo archiiudice Colino Fergussii domini cancellario

Terleto Laclani nigri ciun multis aliis ad hoc vocatis pariter et

rog-atis xiiij" die mensis Nuvembris anno Domini m" cccc" Ixxxv".

CHAKTER OV THE BALIAUY OF THE SOUTH PART OF TIREE BY
JOHN, LORD OF THE ISLES, AND Sm ALEXANDER MAC-

DONALD OF LOCHALSH, TO MACLAINE OF LOCHBUY. 1492.

Omnibus banc cai-tam visuris vel avidituris nos Joliannem de

Yle dominum Insulaiiim ac Alexandiiun de Insulis dominum de

Lachals salutem in domino sempiternam nouerit vniuersitas vestra

nos dedisse concessisse ac confirmasse ac per presentem nostram

cartam cum consensu et assensu tocius nostri consilii damns con-

cedimus et confirmamus benedilecto nostro consanguineo et

armigero Johanni M'Gilleoin domino de Lochbwe presentis carte

conseruatore sibi suis lieredibus et successoribus a nobis lieredibus

nostris et successoribus dimedietatem balliuiatus insule nostre de

Tyrey viz. partis australis cum omnibus et singulis fructibus

redditibus proventibus obuencionibus emolumentis ceterisque

vniuersis quibuscmique ten-is de Jura et consuetudine pertineuti-

bus dicto baliuiatui seu pertinere valentibus quomodolibet in

futiu'imi ita libere quiete pacifice liononfice ben 3 et in pace

melioribus modo et fomia qiiibus Lachlamuis Hectoris M'Gilleoin

et predecessoris eius de nobis et predecessoribus nostris habuermit
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possiderunt ct tenere consueuerunt aliquibus reuocacione sen

diminucione non interuenientibus quam quidem cartam dictas

donacionom et concessionem in se coutinentam pro nobis heredibus

nosti'is et successoribus nostris ante dicto Johanni suis heredibus

et successoribus approbamus varindizamus ratificamus ac lieredi-

tarie perpetualiter coiifinnamus onuiibus dolo fraude friuola ficta

exceptione ac malo ingenio semotis expulsis exclusis et tergiuer-

satis. In quorvun oimiiuni singiilorum premissoriim fidem et

testimonium ex quo sigillum jDroprivim de presenti non habuimus

sigillum nobilis viri Alexandri de Insvilis domini de Lochalss